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DREJTORIA PiiR URBANIZIiN OTTT PLANIFIKIM HAPiISIROR KK _ PRIZREN,

me k€rkesen e l)reitoria c Sherbimeve Publike - KK Prizren me seli nd rrusdn Remzi Ademai.

me te cildn pala ka kdrkuar leje per: nddrtimin - shtruarjen c rrugds - Wiliam Walker e nE baze

te e ne baze td nenit 3 paragrafit 1, pik:a 1.27 te Ligiit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04iL-174 td

Dt. 3l. 07. 2011, nenit 3.1.1. 1.2. 1.4, 1.17,1.24, e ne lidhje me nenin 4, 1.2, si dhe nenit 5, 1.1 e

lidhur me nenin 14.1.4, te Ligjit per nddrtim nr. 04/L-110, si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit

4lalinea 1,dhe te nenit 45 e lidhur me nenin 51, dhc sipas konform Vendimit pijr miratimin e sipas

vendimit pEr miratimin e llZK p€r pcridhen 2022-2030 Nr.00l-01 1-48 192 te dt. 31. 03. 2022 dhe nE

harmoni me dispozitat 3. alenia I pika 1.1, 1.3, 1.5 dhe 1.5, dhe te nenit 85 te Ligjit per

Vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit 82. 83 e ne lidhje me nenin 84. 85. LPA-se nr.02lL.-28, mert

l(ete:

AKTVENDIM

I LEJOIIET - : Dreitoria c Sherbimeve l'ublikc - KK Prizrcn me scli16 rrugiin Remzi

Ademai, me te cilen pala ka k€rkuar leje p€r: nddrtimin - shtruarjen e rrug6s - Wiliam Walker

(sipas projektit tA prezantuar N.SH."ARCHANGE") ne pjesen e ngastrave kadastrale me nr.

071 13-1, 07113-7 ,071 l3-8 dhe 07ll5-1 Z. K. Prizren si:

o Shtrese nga Asfaltbetoni 0/16 5.0cm

o Shtrese nga bituagregati 0122 8.0cm

. Shtrese mbrojtese prej ngricave 0/32 l0.Ocm

. Shtrese mbrojtese prej ngricave 0/63 20.Ocm

II.

Dokumentacioni teknik e mban titullin c veqant€-Proj ekti detal I punuar nga Byroja

projektuese N.SH."ARCHANGE" me seli ne rrugen"Xhev0 Lladrovci" pn.

Datdn e fillimit te punimeve investitori eshto i obliguar qc te lajmeroje inspektoriatin

komunal nE afat prej 8 ditdsh.

Hunjdzimi i rruges te behet simpas dokumentacioni teknik.

Investitori dshtd i obliguar qe punimet te kyen nd bazd td dokumentacioni teknik-projektd e

nd pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave te perkohshme teknike p€r kdsi llo.ie

punime

Investitori dshtE i obliguar qe punimet reth infrastruktures te kryen sipas Aktvendimit te

dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe tE munddsohet qarkullimi i

lire i automjetcve dhe t€ k6mbesordvc, kurse materialet t€ tjera duhel te menjanohen nga

rruga ku jan€ kryer punimet.

Ky aktvendim pushon te vlejd nd raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prcj

l2(dymbedhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtds
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VII. Pas kryerjes sE punimeve Investitori dshte i obliguar q€ vendpunishten menjdhere te bjerE

n6 gjendje td mEparshme.

VIII. Pas pErfundimit te ndertimit investitori duhet tE parashtroje kdrkesen pOr pranimin teknik

dhe marrjen e lejes pEr shfry0zim.

Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund tE kryen nd afatin e lejuar, investitori €sht€

i obliguar qe td k€rkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit t0 punimeve.

Ky aktvendim pushon te vlejd n€ rast€ se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej 12

(dymbedhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes s€ te nje.itds.

XI. Ni rast td oaraoities sE ncnqesave nrondsore giate implcmentimit ti Droiektit me

IX.

x

P.S. Investitori eshte pergiegies dhe obligohet qe gjitha ddmtimet e mundshme te rrjetit te

ujesjellesit, kanalizimit, P]'K, KEDS-it, si dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne glendje t€

meparshme me shpenzimet td veta dhe pa t€ drejte kompensimi.

Arsyetim

Drejtoria e Sherbimeve Publike-investitor Komuna e Prizrenit,eshtE drejtuar kdtij organi pEr

marrlen e lejes p6r : ndirtimin - shtruarjen e rrug6s - Wiliam Walker. Dukc shqyrtuar kerkesen e

Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te prezentuara s'bashku me kdrkese

vertetohet se:

Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

N€ kuptim t€ dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotdsuar kushtet per dhdnien e

lejes pdr : nd6rtimin - shtruarjen e rrug6s - Wiliam Walker.
Nga se u tha md lart6 u vendos si ne dispozitiv t€ kdtii Aktvendimi.

KiiSHILLA JURIDIKE: Kunddr kdtij aktvendimi pala e pakdnaqur ka t6 drejte ankese n€

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtds MMPI{l s€-Prishtin€.

Bash k€pundtore profesionalc:

Ep*
Ylber Ga hi, inxh. dip. ark.
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, Pranvefim Ber*Z;r'..

prona16 eventual ti niditat do te zgiidhen nga Dreitoria e Sherbimeve Publike


